



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>SDS-CCC-CP-2020-0007</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
<b>1</b>

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

03 de septiembre de 2020

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **047**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE SUMNISTRO DE OFICINA**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código	CUENTA PRESUPUESTARIA	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RDS Estimado
1	44122104	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS NO. 32, 12/1	CAJA	36	37.00	1,332.00
2	44122104	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS NO. 41, 12/1	CAJA	48	58.00	2,784.00
3	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS AZUL, ROUND STIC PUNTA MEDIA DE 1.0 MM	DOCS.	80	112.00	8,960.00
4	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS NEGRO, ROUND STIC PUNTA MEDIA DE 1.0 MM	DOCS.	36	110.00	3,960.00
5	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS ROJO, ROUND STIC PUNTA MEDIA DE 1.0 MM	DOCS.	36	108.00	3,888.00
6	44122002	2.3.9.2.01	CARPETAS CON 3 ARGOLLAS DE 3 PULG.	UNDS.	12	235.00	2,820.00
7	24141506	2.3.9.2.01	CERA PARA CONTRA 14 GR.	UNDS.	36	35.00	1,260.00
8	31201517	2.3.9.9.01	CINTA ADHESIVA ANCHA DE 2" X 100 (3M) 36/1	CAJA	3	2,916.00	8,748.00
9	44103112	2.3.9.2.01	CINTA PARA IMPRESORA CP-60 PLUS COLOR, P/500 TARJETAS	UNDS.	28	10,325.00	289,100.00
10	44121802	2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO 22 ML.	DOCS.	5	498.00	2,490.00
11	44121613	2.3.9.2.01	DESGRAPADOR STANDARD COLOR NEGRO	UNDS.	36	41.00	1,476.00
12	44121615	2.3.9.2.01	ENGRAPADORA ESTANDAR 444, CAPACIDAD 25 HOJAS	DOCS.	3	3,312.00	9,936.00
13	44121701	2.3.9.2.01	FELPA ROJA UNI-BALL, ONYX MICRO 0.5MM NO RECARGABLE	DOCS.	3	248.00	744.00
14	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11 (1X10X100)	CAJA	5	2,464.00	12,320.00
15	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, COLOR ROJO (1X10X125)	CAJA	5	2,980.00	14,900.00
16	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, COLOR AMARILLO (1X10X125)	CAJA	5	2,980.00	14,900.00
17	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, COLOR AZUL (1X10X125)	CAJA	5	2,450.00	12,250.00
18	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, COLOR CREMA (1X10X100)	CAJA	5	3,500.00	17,500.00
19	55121802	2.3.3.3.01	ID PVC CARD CR 80, BLANCO (1 CAJA X 6 CAJA X 500 UD.)	CAJA	4	17,350.00	69,400.00
20	44121621	2.3.9.2.01	MOUSE PAD ERGONOMICO GEL 360	UNDS.	40	229.00	9,160.00
21	44122017	2.3.9.2.01	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (1X10X25)	CAJA	2	348.00	696.00
22	44122017	2.3.9.2.01	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (1X10X25)	CAJA	2	455.00	910.00
23	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-80A (CF280A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	8	6,416.00	51,328.00
24	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-55A (CE-255A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	5	11,438.00	57,190.00
25	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-53A (Q7553A) 100% ORIGINAL	UNDS.	5	6,320.00	31,600.00

26	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-83A (CF283A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	15	4,796.00	71,940.00
27	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-85A (CE285A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	15	4,107.00	61,605.00
28	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-410 (CF410X) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	15	5,752.00	86,280.00
29	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-410 (CF412A) AMARILLO 100% ORIGINAL	UNDS.	10	5,843.00	58,430.00
30	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-410 (CF413A) MAGENTA 100% ORIGINAL	UNDS.	10	5,842.00	58,420.00
31	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-410 (CF411A) AZUL 100% ORIGINAL	UNDS.	10	5,843.00	58,430.00
32	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-126A (CE311A) AZUL 100% ORIGINAL	UNDS.	10	4,980.00	49,800.00
33	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-126A (CE310A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	10	4,478.00	44,780.00
34	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-126A (CE312A) AMARILLO 100% ORIGINAL	UNDS.	10	4,980.00	49,800.00
35	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-126A (CE313A) MAGENTA 100% ORIGINAL	UNDS.	10	4,980.00	49,800.00
36	44103103	2.3.9.2.01	TONER HP-30A (CF230A) NEGRO 100% ORIGINAL	UNDS.	5	3,519.00	17,595.00
37	44122107	2.3.9.2.01	GRAPA ESTANDAR 26/6 (1X100X500 PCS.)	CAJA	1	4,980.00	4,980.00
38	44121904	2.3.9.2.01	TINTA HP-97 (TRICOLOR)	UNDS.	3	3,854.00	11,562.00
39	44121904	2.3.9.2.01	TINTA HP-96 (NEGRO)	UNDS.	5	3,200.00	16,000.00
40	44122103	2.3.9.2.01	CLIPS PORTA CARNET METALICO	UNDS.	400	8.75	3,500.00
41	44121618	2.3.9.2.01	TIJERA PARA OFICINA 17 CMS.	UNDS.	48	40.00	1,920.00
42	44111518	2.3.9.2.01	PORTA TARJETAS TIPO LIBRO TIPO PIEL CON 96 ESPACIOS	UNDS.	12	229.00	2,748.00
43	44121506	2.3.3.1.01	SOBRE MANILA 10X15,1 500/1	CAJA	3	1,775.00	5,325.00
44	44121506	2.3.3.1.01	SOBRE DE PAGO MANILA 6 1/2 X 3 1/2 (NO. 7), 500/1	UNDS.	3	708.00	2,124.00
45	44111516	2.3.9.2.01	AGENDA MARRON DAKOTA 15X21 CM.	UNDS.	30	650.00	19,500.00
46	44111503	2.3.9.2.01	BANDEJA PARA ESCRITORIO EN ALUMINIO 3 NIVELES	UNDS.	12	421.00	5,052.00
47	44122101	2.3.5.4.01	BANDA DE GOMA NO. 18 FINA (1X100X100)	CAJA	1	2,100.00	2,100.00
48	44121701	2.3.9.2.01	FELPA AZUL EN GEL 307, PUNTA 0.038 MM ULTRAFINA 12/1	CAJA	5	1,742.68	8,713.40
49	44103112	2.3.9.2.01	CINTA DE COLOR DATACARD Y KIT YMCKT-KT 350 IMPRESIONES	UNDS.	2	10,325.00	20,650.00
						<b>Total Estimado</b>	<b>1,340,706.40</b>

**Observaciones:** PARA LA EXISTENCIA EN LA SECCION DE SUMINISTRO.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	SECCION DE SUMINISTRO	36	09 de diciembre de 2020
2	SECCION DE SUMINISTRO	48	09 de diciembre de 2020
3	SECCION DE SUMINISTRO	80	09 de diciembre de 2020
4	SECCION DE SUMINISTRO	36	09 de diciembre de 2020
5	SECCION DE SUMINISTRO	36	09 de diciembre de 2020
6	SECCION DE SUMINISTRO	12	09 de diciembre de 2020
7	SECCION DE SUMINISTRO	36	09 de diciembre de 2020
8	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020
9	SECCION DE SUMINISTRO	28	09 de diciembre de 2020
10	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
11	SECCION DE SUMINISTRO	36	09 de diciembre de 2020
12	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020
13	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020

14	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
15	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
16	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
17	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
18	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
19	SECCION DE SUMINISTRO	4	09 de diciembre de 2020
20	SECCION DE SUMINISTRO	40	09 de diciembre de 2020
21	SECCION DE SUMINISTRO	2	09 de diciembre de 2020
22	SECCION DE SUMINISTRO	2	09 de diciembre de 2020
23	SECCION DE SUMINISTRO	8	09 de diciembre de 2020
24	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
25	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
26	SECCION DE SUMINISTRO	15	09 de diciembre de 2020
27	SECCION DE SUMINISTRO	15	09 de diciembre de 2020
28	SECCION DE SUMINISTRO	15	09 de diciembre de 2020
29	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
30	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
31	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
32	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
33	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
34	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
35	SECCION DE SUMINISTRO	10	09 de diciembre de 2020
36	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
37	SECCION DE SUMINISTRO	1	09 de diciembre de 2020
38	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020
39	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
40	SECCION DE SUMINISTRO	400	09 de diciembre de 2020
41	SECCION DE SUMINISTRO	48	09 de diciembre de 2020
42	SECCION DE SUMINISTRO	12	09 de diciembre de 2020
43	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020
44	SECCION DE SUMINISTRO	3	09 de diciembre de 2020
45	SECCION DE SUMINISTRO	30	09 de diciembre de 2020
46	SECCION DE SUMINISTRO	12	09 de diciembre de 2020
47	SECCION DE SUMINISTRO	1	09 de diciembre de 2020
48	SECCION DE SUMINISTRO	5	09 de diciembre de 2020
49	SECCION DE SUMINISTRO	2	09 de diciembre de 2020

**LIC. JESUS BDO. MONTERO M.**

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.**